学生出国（境）交流资助项目责任承诺书
本人________（学号：），就读于________学院________专业，自愿以________（交流项目全称）项目申请参与国际教育学院学生出国（境）交流资助项目。现就接受学校资助事宜，郑重承诺并确认如下：
1、 资助原则承诺
本人已知悉并同意：学校提供的资助为差额补充性资助。
1. 本人保证通过本项目及其他渠道（包括但不限于学院、导师、合作院校、外部奖学金等）所获资助总额，不超过完成本交流任务实际所需的总费用（含学费、旅费、住宿费、生活费等必要开支）。
2. 若已获得其他渠道的全额资助（足以覆盖全部费用），本人自动放弃本项目资助资格。
3. 若已获得其他渠道的部分资助，本人同意本项目仅对符合规定的差额部分予以补充。
二、如实申报义务
本人保证在申请过程中提交的所有材料（包括但不限于财务证明、录取通知、资助证明等）均真实、准确、完整。如有任何虚假陈述、隐瞒不利信息或伪造材料的行为，视为严重违约。
三、行为规范与义务
在境外交流期间，本人承诺：
1. 严格遵守中国法律法规、外事纪律及所在国家/地区法律；
2. 恪守校纪校规，维护国家尊严与利益，言行不得损害国家形象；
3. 按批准计划完成学习任务，不擅自变更行程、研究内容或离境地点；
4. 按期出境并按时返校，不无故逾期滞留或中途退出项目；
5. 项目结束后按时参加回国考核并提交总结报告及财务凭证。
6. 项目结束回国后，积极配合并参与国际教育学院组织的出国（境）交流经验分享会、座谈会、报告会等相关活动，分享交流成果与经验（无正当理由不得拒绝）。
四、违约责任与后果
如发生以下任一情形，本人同意：
1. 立即取消本项目资助资格；
2. 永久丧失在校期间申请本项目及同类资助的资格；
3. 自行承担已发生的全部费用；
4. 全额退还已领取的项目资助款项；
5. 接受学校根据规章制度给予的纪律处分。
违约情形包括：
（一）申请材料造假或隐瞒不利信息；
（二）违反国家法律、外事纪律或校规，损害国家利益；
（三）未实际参与、无故未按期派出或逾期不归；
（四）擅自变更批准计划或未完成学习任务；
（五）未按时参加回国考核并提交材料。
五、附则
本人已知悉本承诺书所有条款，确认无异议；
本承诺书自签字之日起生效，效力至项目结项考核完成终止；
[bookmark: _GoBack]未尽事宜按学校相关管理办法执行。
承诺人签字：_________________________
学号：_________________________
日期：_________年_____月_____日